SOLLW"ERT’INGENTERIK INTEGRAL S.A.

INFORME DE GERENTE ANO 2004

A los Sefiores Accionistas y Administradores dé ia Empresa Soilwert ingenieria Integral '
S.A:

Die acuerdo a io dispuesto por ia Ley de Compaiiias, ei Reglamento Interno y los
Estatutos de la FEmpresa Sollwert Ingenieria Integral S.A.. me permito poner a
consideracion de {os sefiores accionisias ei presente miorme:

Las operaciones de caracter administrativo y financieras se han reaiizado en funcion dei
Reglamento Interno, politicas v procedimientos de control interno que para el efecto
ilene ia mpresa Soiiweri ingenieria infegrai- S.A., hay que desiacar que ia empresa
tiene un nivel de ventas y activos que para ser el primer afio de la compaiiia es bueno.

En reiacion a ia posicion financiera de ia Soiiwert Ingenieria Integrai S.A. hay que decir

que es excelente va que se han logrado firmar contratos que los préximos afios van a
represeniar ingresos adicionaies

Adjunto estados financieros basicos para conocimientos de ios socios.




AL 31-12-04

BALANCE GENERAL |

ACTIVOS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

BANCOS 14,345.38

CAJA CHICA 100.00
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

CLIENTES 11,275.42
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

RETENCIONES IMPUESTO A LA RENTA 472.24
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

EQUIPOS DE OFICINA 25.75

MUEBLES Y ENSERES 178.20

EQUIPOS DE COMPUTACION 356.09

HERRAMIENTAS 180.00

(-) DEPRECIACION ACUMULADA -45.72
OTROS ACTIVOS

GARANTIA ARRIENDO 360.00
TOTAL ACTIVOS

o

ING. EDWIN NIETO
Gerente General

14,445.38

11,275.42

472.24

694.32

360.00

27,247.36
e

PASIVOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISION BENEFICIOS SOCIALES
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS
TESS POR PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTOS POR PAGAR
IVA POR PAGAR Y RETENCIONES
RETENCIONES FUENTE
IMPUESTO A LA RENTA
PATRIMONIO
CAPITAL PAGADO
CAPITAL ACCIONISTAS
RESERVAS
RESERVA LEGAL
UTILIDADES
UTILIDAD EJERCICIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

%ﬁ (W%
. FERNANDO MEN,
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11,271.00
2,653.76
4,805.94

182.75
1,121.54

33.60
22.40
1,588.84
801.00
476.65

4,289.88

20,034.99

1,644.84

801.00

476.65

4,289.88

Pher.

27,247.36
e
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ANEXO AL ESTADO DE RESULTADOS
DEL 17-05-2004 AL 31-12-2004

UTILIDAD OPERACIONAL 7,476.91

(-)  15% PARTICIPACION TRABAJADORES 1,121.54
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA 6,355.37
(-) 25% IMPUESTO A LA RENTA 1,588.84
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS 4,766.53
(-) 10% RESERVA LEGAL 476.65
UTILIDAD DISTRIBUIBLE T 4,289.88
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