

SOLLWERT INGENIERIA INTEGRAL S.A.

INFORME DE GERENTE AÑO 2004

A los Señores Accionistas y Administradores de la Empresa Sollwert ingenieria Integral S.A.:

De acuerdo a lo dispuesto por la Ley de Compañías, el Reglamento Interno y los Estatutos de la Empresa Sollwert Ingeniería Integral S.A., me permito poner a consideración de los señores accionistas el presente informe:

Las operaciones de carácter administrativo y financieras se han realizado en función del Reglamento Interno, políticas y procedimientos de control interno que para el efecto tiene la Empresa Sollwert ingenieria integral S.A., hay que destacar que la empresa tiene un nivel de ventas y activos que para ser el primer año de la compañía es bueno.

En relación a la posición financiera de la Sollwert Ingeniería Integral S.A. hay que decir que es excelente ya que se han logrado firmar contratos que los próximos años van a representar ingresos adicionales

Adjunto estados financieros básicos para conocimientos de los socios.



BALANCE GENERAL

AL 31-12-04

ACTIVOS		PASIVOS	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO			
BANCOS	14,345.38		
CAJA CHICA	100.00		
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
CLIENTES	11,275.42	CUENTAS POR PAGAR	11,271.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR		PROVISION BENEFICIOS SOCIALES	2,653.76
RETENCIONES IMPUESTO A LA RENTA	472.24	CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS	4,805.94
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		IESS POR PAGAR	182.75
EQUIPOS DE OFICINA	25.75	PARTICIPACION TRABAJADORES	1,121.54
MUEBLES Y ENSERES	178.20		
EQUIPOS DE COMPUTACION	356.09	IMPUESTOS POR PAGAR	1,644.84
HERRAMIENTAS	180.00	IVA POR PAGAR Y RETENCIONES	33.60
(-) DEPRECIACION ACUMULADA	-45.72	RETENCIONES FUENTE	22.40
OTROS ACTIVOS		IMPUESTO A LA RENTA	1,588.04
GARANTIA ARRIENDO	360.00		
TOTAL ACTIVOS		PATRIMONIO	
	<u>27,247.36</u>	CAPITAL PAGADO	801.00
		CAPITAL ACCIONISTAS	
		RESERVAS	476.65
		RESERVA LEGAL	
		UTILIDADES	4,289.88
		UTILIDAD EJERCICIO	
		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	<u>27,247.36</u>


ING. EDWIN NIETO
Gerente General


DR. FERNANDO MENA
CPA. 23436



**ANEXO AL ESTADO DE RESULTADOS
DEL 17-05-2004 AL 31-12-2004**

UTILIDAD OPERACIONAL	7,476.91
(-) 15% PARTICIPACION TRABAJADORES	1,121.54
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	6,355.37
(-) 25% IMPUESTO A LA RENTA	1,588.84
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	4,766.53
(-) 10% RESERVA LEGAL	476.65
UTILIDAD DISTRIBUIBLE	<u>4,289.88</u>

ING. EDWIN NIETO
Gerente General

DR. FERNANDO MENA
CPA. 23436